Histórico em 31 de dezembro de 2023

Fiadores PJ

DNA

Participações

Ltda.

Argenta

Participações

Ltda.

SIM Rede

de Postos

Ltda.

Querodiesel

Transportes e

Comércio de

Combustível Ltda.

 (em milhares de R$)

Empréstimos e Financiamentos - Circulante 5.175 435.469 203.852 21.885

Arrendamentos a pagar - Circulante - 28.462 28.462 -

Empréstimos e Financiamentos - Não Circulante 4.787 423.209 214.122 47.322

Arrendamentos a pagar - Não Circulante - 401.570 401.570 -

Patrimônio Líquido  110.161 383.241 36.014 82.917

Capitalização Total (1) 120.123 1.671.951 884.020 152.124

(1) A Capitalização Total refere-se a soma dos empréstimos e financiamentos (circulante e não circulante), dos arrendamentos a pagar

(circulante e não circulante), e do patrimônio líquido da respectiva empresa. Ressalta-se que a Capitalização Total não possui um significado

padrão e pode não ser comparável com métricas de título semelhante apresentadas por outras companhias.

87

Ajustado (2)

Fiadores PJ

DNA

Participações

Ltda.

Argenta

Participações

Ltda.

SIM Rede

de Postos

Ltda.

Querodiesel

Transportes e

Comércio de

Combustível Ltda.

 (em milhares de R$)

Empréstimos e Financiamentos - Circulante 5.175 435.469 203.852 21.885

Arrendamentos a pagar - Circulante - 28.462 28.462 -

Empréstimos e Financiamentos - Não Circulante 4.787   707.283 214.122 47.322

Arrendamentos a pagar - Não Circulante - 401.570 401.570 -

Total do Patrimônio Líquido  110.161 383.241 36.014 82.917

Total da Capitalização (1) 120.123   1.956.025 884.020 152.124

(1) A Capitalização Total refere-se a soma dos empréstimos e financiamentos (circulante e não circulante), dos arrendamentos a pagar

(circulante e não circulante), e do patrimônio líquido da respectiva empresa. Ressalta-se que a Capitalização Total não possui um significado

padrão e pode não ser comparável com métrica de título semelhante apresentada por outras companhias.

(2) Os saldos ajustados para refletir os recursos líquidos que a Devedora estima receber com a presente Oferta, no montante de R$

284.074.164,40 (duzentos e oitenta e quatro milhões, setenta e quatro mil, cento e sessenta e quatro reais e quarenta centavos), após a